


Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

            

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2021 
 

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade 

Pregão Presencial nº 030/2021. Tipo Menor Preço global. Objeto: registro de preço para contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de locação de toldos, sanitários químicos, e 

afins, para atendimento as necessidades das secretarias do município de Tapiramutá. Sessão de 

abertura: 22/07/2021, às 14h30min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 

331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 

8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico: 

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no endereço 

supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 12/07/2021 – Paulo 

Leal Lima de Araújo - Pregoeiro. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO - PE Nº 009/ 2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAPIRAMUTÁ. 

 
O Pregoeiro Oficial - comunica aos interessados no Pregão Eletrônico nº 009/2021, que tem
como objeto registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tapiramutá/Ba, que fica suspensa até
ulterior deliberação, em razão de nova análise do Termo de Referência, para uma possível
alteração de itens. A nova data da sessão pública será informada através do Diário Oficial 
do Município de Tapiramutá. Tapiramutá - Ba, 12/07/2021 – Paulo Leal Lima de 
Araújo – Pregoeiro Oficial.
 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: registro de preços para eventual contratação de 
pessoa física ou jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender 
as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. Itens 01, 05, 08, 12, 14 e 15. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: GECEANIO TORRES DE QUEIROZ 
01359194525, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.809.872/0001-00. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 071/2021, Item 01: com o valor total de R$ 37.588,80 (trinta e sete mil quinhentos e oitenta e 
oito reais e oitenta centavos); Item 05: com o valor total de R$ 13.752,00 (treze mil setecentos e 
cinquenta e dois reais); Item 08: com o valor total de R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis 
reais); Item 12: com o valor total de R$ 24.753,60 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e três reais e 
sessenta centavos); Item 14: com o valor total de R$ 13.752,00 (treze mil setecentos e cinquenta e dois 
reais); Item 15: com o valor total de R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 
17/06/2021 a 17/06/2022. Tapiramutá/BA, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 
Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: registro de preços para eventual contratação de 
pessoa física ou jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender 
as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. Itens 02 e 04. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO 
DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: ANDERSON DE AGUIAR SOUZA 25338976803, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.939.811/0001-34. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

072/2021, Item 02 é de R$ 22.920,00 (vinte e dois mil novecentos e vinte reais) e item 04 é de 
R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 17/06/2022. 
Tapiramutá/BA, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: registro de preços para eventual contratação de 
pessoa física ou jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender 
as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. Itens 03, 07, 10 e 11. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: CICERO FELIX DOS SANTOS 
05530641423, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.052.172/0001-74. 
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2021, Item 03: com o valor total de R$ 20.165,20 
(vinte mil cento sessenta e cinco reais e vinte centavos); Item 07: com o valor total de R$ 27.498,00 (vinte 
e sete mil quatrocentos e noventa e oito reais); Item 10: com o valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais); Item 11: com o valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 
17/06/2021 a 17/06/2022. Tapiramutá/BA, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 
Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de 
pessoa física ou jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender 
as necessidades do município de Tapiramutá-Ba – ITEM 13. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE 
TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: JOSIMAR PEREIRA DA INVENCAO 01314795554, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n. 41.190.655/0001-57. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
074/2021, Item 13: com o valor total de R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). 
VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 17/06/2022. Tapiramutá-BA, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – 
Prefeito Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de 
pessoa física ou jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender 
as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. Itens 16, 17 e 18. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: AMANDA ROCHA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.441.511/0001-23. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 073/2021, Item 16: com o valor total de R$ R$ 6.876,00 (seis mil oitocentos e setenta e 
seis reais); Item 17: com o valor total de R$ 9.168,00 (nove mil cento e sessenta e oito mil reais); 

Item 18: com o valor total de R$ 6.876,00 (seis mil oitocentos e setenta e seis reais). VIGÊNCIA: 
17/06/2021 a 17/06/2022. Tapiramutá/BA, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 
Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de 
pessoa física ou jurídica especializada em serviços elétricos em geral para toda frota municipal: veículos, 

maquinas, motos e motores estacionários. – ITEM 09. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE 
TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: RONALDO BATISTA RAMOS 52104087520, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n. 12.261.077/0001-02. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021, 
Item 09: com o valor total de R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 
17/06/2021 a 17/06/2022. Tapiramutá-BA, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 
Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de 
pessoa física ou jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender 
as necessidades do município de Tapiramutá-Ba – ITEM 06. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE 
TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: WALLACE DE ALENCAR QUEIROZ, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n. 09.330.233/0001-27. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021, Item 
06: com o valor total de R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 
17/06/2022. Tapiramutá-BA, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos que não fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de 

pacientes em grau de vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante 

apresentação de receita médica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do 

município de Tapiramutá-Ba, – Lote 01. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. 

PROMITENTE FORNECEDORA: MGA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.567.162/0001-83. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

083/2021, Lote 01: com o valor total de R$ 47.100,95 (quarenta e sete mil cem reais e noventa e cinco 

centavos); VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 22/06/2022. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos 

Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 12

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de medicamentos que não fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de 
pacientes em grau de vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante 
apresentação de receita médica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do 
município de Tapiramutá-Ba, ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE 
FORNECEDORA: ANTÓNIO MARCOS LOPES OTONE-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 20.875.931/0001-40, VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021, 
Lote 02: com o valor total de R$ 46.891,75 (quarenta e seis mil e oitocentos e noventa e um reais e 
setenta e cinco centavos); Lote 03 de R$ 46.407,52 (quarenta e seis mil e quatro centos e sete reais e 
cinquenta e dois centavos); VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 22/06/2022. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 13

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de pessoa física ou 
jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender as necessidades do município 
de Tapiramutá-Ba. Itens 01, 05, 08, 12, 14 e 15. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: 
GECEANIO TORRES DE QUEIROZ 01359194525, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
14.809.872/0001-00. VALOR DO CONTRATO: Item 01: com o valor total de R$ 37.588,80 (trinta e sete mil quinhentos 
e oitenta e oito reais e oitenta centavos); Item 05: com o valor total de R$ 13.752,00 (treze mil setecentos e cinquenta e 
dois reais); Item 08: com o valor total de R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais); Item 12: com o valor 
total de R$ 24.753,60 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos); Item 14: com o valor 
total de R$ 13.752,00 (treze mil setecentos e cinquenta e dois reais); Item 15: com o valor total de R$ 18.336,00 
(dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-Ba, 17/06/2021 - Roberto 

Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 14

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de pessoa física ou 
jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender as necessidades do município 
de Tapiramutá-Ba. Itens 02 e 04. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ANDERSON DE 
AGUIAR SOUZA 25338976803, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.939.811/0001-34. VALOR 

DO CONTRATO: Item 02 é de R$ 22.920,00 (vinte e dois mil novecentos e vinte reais); Item 04: com o valor total de R$ 
18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-Ba, 17/06/2021 
- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 15

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de pessoa física ou 
jurídica especializada em serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender as necessidades do município 
de Tapiramutá-Ba. Itens 03, 07, 10 e 11. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: GECEANIO 
TORRES DE QUEIROZ 01359194525, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 14.809.872/0001-00. 
VALOR DO CONTRATO: Item 03: com o valor total de R$ 20.165,20 (vinte mil cento sessenta e cinco reais e vinte 
centavos); Item 07: com o valor total de R$ 27.498,00 (vinte e sete mil e quatrocentos e noventa e oito reais); Item 10: 
com o valor total é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); Item 11: com o valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e 
quinhentos reais). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-Ba, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – 

Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 16

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em 
serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. Item 
13. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: JOSIMAR PEREIRA DA INVENCAO 
01314795554, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 41.190.655/0001-57. VALOR DO CONTRATO: Item 13: com o valor total 

de R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-Ba, 

17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 17

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 224/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em 
serviços de manutenção de frota, bombas e motores, para atender as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. 
Itens 16, 17 e 18. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: AMANDA ROCHA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 35.441.511/0001-23. VALOR DO CONTRATO: Item 16: com o valor total de 

R$ R$ 6.876,00 (seis mil oitocentos e setenta e seis reais); Item 17: com o valor total de R$ 9.168,00 (nove mil 
cento e sessenta e oito mil reais); Item 18: com o valor total de R$ 6.876,00 (seis mil oitocentos e setenta e 
seis reais). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-Ba, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 

Municipal. 

 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 18

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 225/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em 
serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. Item 
09. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: RONALDO BATISTA RAMOS 52104087520, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.261.077/0001-02. VALOR DO CONTRATO: Item 09: com o valor total de R$ 
18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-Ba, 17/06/2021 

- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 19

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-SRP. OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em 
serviços manutenção de frota, bombas e motores, para atender as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. Item 
06. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WALLACE DE ALENCAR QUEIROZ, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 09.330.233/0001-27. VALOR DO CONTRATO: Item 06: com o 

valor total de R$ 11.001,60 (onze mil e um reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 31/12/2021. 

Tapiramutá-Ba, 17/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 20

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de medicamentos que não fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de 
pacientes em grau de vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante 
apresentação de receita médica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do 
município de Tapiramutá-Ba, – Lote 01. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. 
PROMITENTE FORNECEDORA: MGA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.567.162/0001-83. VALOR DO CONTRATO, Lote 01: 
com o valor total de R$ 47.100,95 (quarenta e sete mil cem reais e noventa e cinco centavos); VIGÊNCIA: 
22/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 
Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 21

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de medicamentos que não fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de 
pacientes em grau de vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante 
apresentação de receita médica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do 
município de Tapiramutá-Ba, – Lotes 02 e 03. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. 
PROMITENTE FORNECEDORA: ANTÓNIO MARCOS LOPES OTONE-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.875.931/0001-40. VALOR DO CONTRATO, Lote 02: com o 
valor total de R$ 46.891,75 (quarenta e seis mil oitocentos e noventa e um reais e setenta e cinco 
centavos); Lote 03 de R$ 46.407,52 (quarenta e seis mil e quatro centos e sete reais e cinquenta e dois 
centavos); VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 175 | Ano 2021
12 de julho de 2021

Página 22

Certificação Digital: IDAR3AJY-ZWFZSPNM-SZBHKPDP-QZ3VNUZN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2021-07-12T18:57:52-0300




